konsep besar linguistik yang dicetuskan oleh Saussure diantaranya *langue-parole*, *sinkronik-diakronik*, *signifiant-signifie* dan *sintagmatic-paradigmatic* (dalam Hidayat, 1993).

Di sisi lain, bangsa Arab juga memiliki linguis besar bernama Al-Jurjani. Nama lengkapnya Abu Bakar Abdul Qahir bin Abdurrahman bin Muhammad al-Jurjāni. Ia dilahirkan pada tahun 377 H / 987 M di kota Jurjān, Iran (Matlub 1972, 11). Ia dikenal sebagai sastrawan dan ahli tata bahasa Arab karena perhatiannya terhadap ilmu bahasa telah terasah sejak kecil bersama dengan guru-guru ahli bahasa dan sastra di kotanya.